LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL
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Municipalidad de
San Andrés de Giles

PLANILLA E

EJECUCION PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 30/09/2024

DESCRIPCION

1° TRIM. 2024

Acum. 2° TRIM.

2024

Acum. 3° TRIM.

2024

Acum. 4° TRIM.
2024

Acum.
EJERCICIO 2024

I. INGRESOS CORRIENTES

Ingresos tributarios

Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios

Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos de Operacion

Rentas de la Propiedad
Transferencias Corrientes

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes

Il. GASTOS CORRIENTES

Gastos de Operacion

Gastos de Consumo

Rentas de la Propiedad
Prestaciones de la Seguridad Social
Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes

Ill. AHORRO CORRIENTE: (I - Il

Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos
Corrientes netos de Int. de la deuda)

IV. RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital

Transferencias de Capital

Disminucion de la Inversion Financiera 610,80 1.713,48 8.854,08 8.854,08
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital
V. GASTOS DE CAPITAL 66.850.461,67 538.647.809,57 940.013.642,13 940,013,642.13

Inversion Real Directa
Transferencias de Capital
Inversién Financiera

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital

2.332.865.997,29|

5.579.952.751,09]

9.362.491.427,72

9,362,491,427.72

1.864.894.409,30

4.603.321.394,00

7.579.572.558,38

7.579.572.558,38

406.790.687,82

816.377.649,56

1.504.012.180,51

1.504.012.180,51

3.674.420,00

9.070.280,00

12.987.485,00

12.987.485,00

30.750.684,93

64.339.726,03

101.079.452,06

101.079.452,06

26.755.795,24

86.843.701,50

164.839.751,77

164.839.751,77

1.992.344.090,85

5.187.680.392,29

9.223.931.679,91

9,223,931,679.91

1.858.672.270,40

4.963.756.542,75

8.860.661.332,66

8.860.661.332,66

450,28

900,56

1.350,84

1.350,84

133.671.370,17

223.922.948,98

363.268.996,41

363.268.996,41

340,521,906.44]

392,272,358.80|

138,559,747.81]

138,559,747.81 |

340.522.356,72

392.273.259,36

138.561.098,65

138.561.098,65

106.868.816,89 |

422.787.639,80]

526.641.167,23]

526,641,167.23 |

489.558,52

867.457,72

1.656.984,93

1.656.984,93

106.378.647,57

421.918.468,60

524.975.328,22

524.975.328,22

63.682.996,25

428.980.131,61

687.720.227,87

687.720.227,87

3.167.465,42

109.667.677,96

252.293.414,26

252.293.414,26

VI. INGRESOS TOTALES | 2.439.734.814,18] 6.002.740.390,89] 9.889.132.594,95] | 9,889,132,594.95|

VII. GASTOS TOTALES | 2.059.194.552,52] 5.726.328.201,86] 10.163.945.322,04| [10,163,945,322.04 |

VIIl. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII) | 380,540,261.66] 276,412,189.03] -274,812,727.09] | -274,812,727.09|

Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos 380.539.811,38 276.411.288,47 -274.814.077,93 -274.814.077,93

de Int. de la deuda)
IX. FUENTES FINANCIERAS | |

49.899.000,75]  651.023.930,75] | 601,124,930.00]

Disminucién de la Inversion Financiera 49.899.000,75 651.023.930,75 601.124.930,00

Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos

Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

X. APLICACIONES FINANCIERAS 380.540.261,66| 326.311.189,78 326.312.202,91 326,312,202.91

Inversion Financiera 54.230.085,01

Amortizacién de la Deuda y Disminucion de Otros Pasivos 326.310.176,65 326.311.189,78 326.312.202,91 326.312.202,91

Disminucion del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Calculo



